ESTADO	DO	ESPIRITO	SANTO
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	KENNEDY

																			SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL

PORTARIA/SEMAS/Nº.	021/2022	 							 																																											DE	06	DE	MAIO	DE	2022.

DESIGNA 	 MEMBROS 	 PARA 	 AVALIAÇÃO 	 DE

AMOSTRAS 	 REFERENTE 	 À 	 AQUISIÇÃO 	 DE

GÊNEROS 	 ALIMENTÍCIOS, 	 ORIUNDO 	 DO

PROCESSO 	 N°9288/2021, 	 PREGÃO

ELETRÔNICO 	 N° 	 000043/2021, 	 A 	 FIM 	 DE

ATENDER	 AS 	 SECRETARIAS 	 MUNICIPAIS 	 DE

ASSISTÊNCIA	SOCIAL,	EDUCAÇÃO	E	SAÚDE.

OS	SECRETÁRIOS	MUNICIPAIS	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL,	EDUCAÇÃO	E	SAÚDE	Estado do
Espı́rito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 	1º 	Fica  instituı́da  a  Comissão  para  Avaliação  de  Amostras  referentes  à  Aquisição  de
Gêneros Alimentı́cios, oriundo do Processo Administrativo n°9288/2021, Pregão Eletrônico

n°000043/2021,  para atender as Secretarias Municipais  de Assistência  Social,  Educação  e

Saúde, a -im de suprir as necessidades de acordo com as demandas de cada secretaria.

A  Comissão  será  composta  pelos  seguintes  membros,  indicados  por  suas  respectivas

secretarias:

SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL

I	–	Membro: Fernanda Fassarella

II	–	Membro: Marlone Paixão de Miranda Salezze

III	–	Membro: Rayane Calheira Neto

SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	EDUCAÇÃO

Conselho	Municipal	de	Alimentação	Escolar	(CAE)

Representantes	do	Poder	Executivo	Municipal:

ESTADO	DO	ESPIRITO	SANTO
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	KENNEDY

																			SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL

I	V	– Membro Titular: Willian Sizote de Souza

V	–	Membro Suplente: Tatiane Keila de M. Santa’ Anna

Representantes	dos	Professores

VI	–	Membro Titular: Neila Alves Moreira

VII	–	Membro Suplente: Alessandra Santana Mateus

VIII	-	Membro Titular: Márcio Roberto Alves da Silva

IX	–	Membro Suplente: Edimalva Alves Chaves Gomes

Representantes	dos	Pais	e	Alunos

	X	–	Membro Titular: Marcela da Cruz Mota

XI	–	Membro Suplente: Fabiana Batista Ferreira

XII– Membro Titular: Cristiane Ap. Chaves Mota

XIII	–	Membro Suplente: Gilberto Rodrigues Fernandes

Representantes	da	Sociedade	Civil:

	XIV	–	Membro Titular: Valdeis Correa Baiense

XV	-	Membro Suplente: Márcio Farge Ceccon

XVI	- Membro Titular: Giliane Santana Mateus

XVII	-	Membro Suplente: Jucerlane Almeida Bahiense

Comissão	Permanente	de	Avaliação	de	Amostras	dos	Processos	Licitatórios	da	SEME

XVIII	– Membro Presidente: Viviane de Almeida Terra Rainha

XIX	– Membro: Vanessia Santana das Neves

XX	– Membro: Tatiane Keila de Moura Sant’ Anna

XXI	– Membro: Fernanda Santana de Medeiros

ESTADO	DO	ESPIRITO	SANTO
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	KENNEDY

																			SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL

XXII– Membro: Valdeis Correa Baiense

Nutricionistas

XXIII	–	Membro: Fernanda Santana de Medeiros

XXIV	–	Membro: Helen Hernandes

SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

XXV	–	Membro: Helen Hernandes

XXVI	–	Membro: Caroline Perim

XXVII	–	Membro: Bianca Burguês

Art. 	2º A  Comissão  designada  nesta  Portaria  será  responsável  por  analisar  as  amostras
apresentadas pelas empresas vencedoras, emitindo laudo conclusivo quanto ao atendimento

ou não das exigências contidas no Termo de Referência e Edital de Licitação.

Art.	3º.	Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE 								PUBLIQUE-SE 	CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 06 de Maio de 2022.

Tancredo Almeida Silveira

Secretário Municipal de Assistência Social

Decreto	N°013/2021

Fátima Agrizzi Ceccon

Secretária Municipal de Educação

Decreto	N°	189/2019

Alessandra das Neves Lima

Secretária Municipal de Saúde

Decreto	N°	031/2021